19 » » Monsig. Martins Júnior Antonio Bento, Arcivescovo di 
Braga. 

. » • » » Monsig. Matthysen Alphonse Joseph, Vescovo di Bunia. 
20 » » Monsig. Douillard Pierre Auguste Marie Joseph, Vescovo 

tit. di Berrea. 
26 » » Monsig. Kaczmarek Czeslaw, Vescovo di Kielce. 
31 » » Monsig. Eijo y Garay Leopoldo, Vescovo di Madrid, Pa

triarca delle Indie Occidentali. 
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ACTA PAULI PP. VI 

ADHORTATIO APOSTOLICA 

Ad universos Episcopos pacem et communionem cum Apostolica Sede 

habentes: de felici exitu Concilii Oecumenici Vaticani II precibus et paeni

tentiae operibus impetrando. 

PAULUS PP. VI 

VENERABILES FRATRES 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

CUM PROXIMUS accedat dies, quo altera sessio Concilii Oecu
menici Vaticani II exordium sumet, facere non possumus quin 
magnitudine sacrae illius hereditatis, quae a Decessore Nostro 
imm. mem. Ioanne XXIII Nobis tradita est, penitus Nos com-
moveri sentiamus; quam hereditatem, ut probe nostis, trepi
danti sed obsequii pleno animo accepimus, parati nullum la
borem, nulla incommoda recusare, ut pretiosissimus ille exem
plorum, operum normarumque thesaurus, quo magnus ille 
Pontifex Ecclesiam auxit, indemnis omnino servetur. 

Nam Concilii Oecumenici Vaticani II inceptum tantae prae
stantiae est, ut inter complura beneficia a Ioanne XXIII catho
licae Ecclesiae et humanae societati tributa, iure merito praeci
puum obtineat locum. 

Alte adhuc insidet menti Nostrae admirandum illud suavis-

47 - ACTA. vol. V, n. 13. — 7-10-1963. 
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simumque spectaculum, quod elapso anno Nostris ipsi vidimus 
oculis, cum ex omnibus terrarum partibus, Concilii Oecume
nici celebrandi causa, Romam una convenimus. Cui enim 
tunc non patuit, tam amplam sacrorum Antistitum coronam, 
Apostolorum Principis sepulchrum circumstantium, nova et 
luculentissima testificatione ostendere, Sponsam Christi per
petua florere iuventa, ex eademque omni tempore penetrantem 
lucem salutaremque vim effundi, universos attingentem popu
los? Hinc communis illa spes intellegitur atque illa vehemens 
exspectatio, qua omnes, altera instante Concilii sessione, vene
rabundi ad civitatem supra montem positam oculos attollant, 
ad Ecclesiam nempe catholicam, quae Concilii ope suam doc
trinam, suam disciplinam suamque actionem, nova efficacio
reque virtute praeditas et ad hodiernas animorum necessitates 
accommodatas, hominibus praebere contendit. 

Arcano Dei providentis consilio contigit, ut ille Pontifex, qui 
eiusmodi incepti semen in terram iecerat, maturos inde fruc
tus colligere non posset, Nobis vero onus imponeretur perse
quendi opus, quod ipse sagaci providentia, strenua animi for
titudine firmissimaque spe inchoaverat. 

Mente complectentes tantam iniuncti muneris magnitudi
nem, paene adducti essemus, ut renueremus in formidandum 
opus incumbere, nisi Dei voluntas hac in re manifesto patuisset. 
Commissum igitur onus suscipiendum esse et divinae voluntati 
parendum duximus, fiduciam Nostram penitus in Domino collo
cantes, firmiterque sperantes eum daturum infirmitati Nostrae 
virtutem, qui Nobis concredidit tanti muneris gravitatem. 

Ceterum laboribus Nostris adiutrix vestra opera non deerit, 
Venerabiles Fratres, quam probe novimus Nobis validissimo 
fore adiumento. Itemque in hoc obeundo munere assidua vota 
et preces Nos comitantur christifidelium, qui grandi hac Ec
clesiae hora Nobiscum arctis amoris vinculis coniunguntur. 
Quod quidem, dum magnum solacium affert, Nobis etiam fau
stum ac felix omen videtur, quod Concilio Oecumenico pro
sperum exitum sponde t. 

Cum autem proxima Concilii sessio ingentem perficiendorum 
laborum summam prae se ferat, ac de eventu agatur penitus 
Ecclesiae vitam attingente, vehementer cupimus enixe adhor
tari vos, Venerabiles Fratres, ut greges vestri ad id congruenter 
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animos praeparent atque disponant. Ac vestigiis insistentes 
Decessoris Nostri Ioannis XXÌII, qui monere numquam desti
tit, ut praesertim orando paenitendoque christianus populus 
a Deo uberes ex Concilio fructus impetraret, haec eadem chri
stianae pietatis officia, sane gravissima, vobis enixe commendata 
volumus ; ad quae quidem ofiicia etiam autumnalia Sacra Tem
pora, quae mox anni circulus revehet, opportune suadent. 

Sollemniter profitemur, Venerabiles Fratres, in hac precum 
christianaeque paenitentiae contentione praecipue ponendam 
esse spem uberis spiritualis messis e Concilio oriturae, cum hoc 
Spiritus Sancti potissimum sit opus. Profecto, quidquid hu
mana ope effici potest, id ad tantam celebrationem adhiberi 
oportet. Attamen, ut fines optati plene ac stabiliter pertingi 
queant, id in primis non cogendorum coetuum ordinata cele
bratio, nec disceptationum sapientia, neque etiam studia ex
quisito labore a Patribus Conciliaribus apparata praestabunt; 
praestabunt vero impensae diuturnaeque precationes, volunta
riae corporis animique afflictationes Deo oblatae, morum sancti
tas, pia opera, hoc est ea omnia instrumenta ac subsidia, quae 
ad supernaturalem ordinem pertinent, et quibus Ecclesia sem
per usa est atque adhuc utitur, quotiescumque causa agitur, 
quae ad Dei gloriam, animorum salutem spiritualemque hu
mani generis profectum spectet.